
                                                                                                                      
                                        ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                          

РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
(седьмой созыв – заседание семнадцатое) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

24 ноября 2021 г.                                                                                      № 174 
г. Рассказово               
                      

 
О внесении изменений в решение Рассказовского 
городского Совета народных депутатов от 28.08.2015 
№ 864 «Об утверждении Порядка проведения и 
организации оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления города Рассказово и 
экспертизы нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления города Рассказово» 

 
Рассмотрев материалы, представленные главой города Рассказово, в 

соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 №170-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации»,  

Рассказовский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л: 
1. Внести в Порядок проведения и организации оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления города Рассказово и экспертизы нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления города Рассказово (далее - Порядок) 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, 
вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов 
предпринимательской и иной экономической деятельности или 
способствующих их введению, а также положений, способствующих 
возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и 
иной экономической деятельности и местных бюджетов.»; 

1.2. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции: 
«Оценке регулирующего воздействия подлежат проекты НПА органов 

местного самоуправления города Рассказово, устанавливающие новые или 
изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными 
правовыми актами обязательные требования для субъектов 
предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для 



субъектов инвестиционной деятельности.»; 
1.3. В Порядке слово слова «предпринимательской и инвестиционной 

деятельности» заменить словами «предпринимательской, инвестиционной и 
иной экономической деятельности». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая новь» и 
разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.                                                                                                                   

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Кабанова). 
 
 
Глава города Председатель городского Совета 

народных депутатов 
                               А.Н. Колмаков    С.А. Свистунов 

    
 
 

     

http://www.top68.ru/

	Р Е Ш Е Н И Е

